РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ГЛАВА  ЗАВИТИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 16.06.2016                                                                                                  № 195
г.Завитинск
Об установлении минимальной
оплаты труда работников муниципальных

бюджетных, автономных и

качённых учреждений

Завитинского района

На основании Федерального закона от 02.06.2016 № 164 – ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона « О минимальном размере оплаты труда»
п о с т а н о в л я ю:

1.  Руководителям муниципальных бюджетных, автономных и казённых учреждений района финансируемых из районного бюджета, муниципального унитарного предприятия «Рынок»:
1.1. Работникам начисление оплаты труда с 01.07.2016 года производить в размере не менее установленного минимального размера оплаты труда 7500 рублей в месяц.

1.2. При начислении оплаты труда учитывать, что данный размер минимальной оплаты труда распространяется на работников принятых на работу, на полную ставку и выполняющих должностные обязанности в объеме установленного рабочего времени.

2.  Начальнику МКУ «Централизованная бухгалтерия Завитинского района» Е.В.Юдиной начисление оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казённых учреждений района финансируемых из районного бюджета производить с учётом изменения минимальной оплаты труда.

3. Настоящие постановление подлежит опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы  Завитинского района                                                                       Т.В.Хлюпина